
www.bahnik.cz                                                         Stránka 1 z 5 

 

 

Protitlaková stáčečka 
Návod k použití 

 

 



www.bahnik.cz                                                         Stránka 2 z 5 

 

POPIS PRODUKTU 

 Nepřekračujte 1 bar  
 Při počátečním uvedení do provozu musí být provedena zkouška těsnosti.  
 Používejte pouze čisticí a dezinfekční chemikálie, které neobsahují chlór. 
 Plnička není vhodná pro komerční použití. 

 

 

TECHNICKÁ DATA/VLASTNOSTI:  

Výrobek je určen pro rychlé, manuální, bez pěnové plnění sycených nápojů (např. piva) z tlakových nádob do 
plastových, anebo skleněných lahví . 

Plnění je založeno na metodě protitlaku. Protitlaková metoda spočívá v naplnění prázdné lahve CO2 pod stejným 
tlakem, jako je v sudu s nápojem. Tato metoda poskytuje plnění bez pěny a udržuje kvalitu nápojů v případě 
dlouhodobého skladování.  

 



www.bahnik.cz                                                         Stránka 3 z 5 

 

MONTÁŽ ZAŘÍZENÍ, INSTALACE A PŘIPOJENÍ 

 Plnička musí být nainstalována vertikálně. Pro pohodlnější plnění doporučujeme připevnit na stojan 
(např. od aku vrtačky). 

 Plnička je standardně dodávána s vývodkami 6mm na obou stranách. 
 Nejjednodušší způsob připojení je použití hadic a jejich zasponkování.  
 Pro lepší manipulaci a snadnější sanitaci doporučujeme vyměnit vývodky za rychlospojky se vsuvkami 

na hadice dle vaší preference, obvykle 8mm na plyn, 9,5mm na nápoj.  

 

 

 

 



www.bahnik.cz                                                         Stránka 4 z 5 

 

Pokud vlastníte model s ball lock uzávěry, připojte naražeče ball lock na správný uzávěr (plynový má na sobě 
zářezy). 

 

Pokud nerezová trubička nedosáhne až na dno, doporučujeme ji prodloužit nasazením hadičky, aby se lahev 
plnila odspodu. 

SCHÉMA ZAPOJENÍ 

 



www.bahnik.cz                                                         Stránka 5 z 5 

 

POSTUP PLNĚNÍ 

Před plněním se ujistěte, že je plnička správně nainstalována a připojena a všechny spoje jsou utěsněné. 

Veškeré vybavení a láhve dezinfikujte. Plničku snadno dezinfikujete otevřením všech ventilů a ponořením do 
kbelíku s bezoplachovým dezinfekčním roztokem, kde ji necháte pár minut. Poté zapojte dle schématu výše a 
vyfoukněte veškerý dezinfekční prostředek pomocí CO2.  

Před plněním do lahví pivo nasyťte (doporučujeme ponechat sud připojený k lahvi CO2 na 0,7bar při 2°C po dobu 
více než 7 dní). 

Teplota piva by měla být nejlépe co nejblíže k 0ºC, aby se minimalizovalo pěnění. Minimalizovat tvorbu pěny 
můžete také tím, že umístíte vydezinfikované láhve před plněním do mrazničky. 

Před připojením uzavřete všechny ventily (třícestný i odvzdušňovací). Nastavte regulátor na přibližně 0,7 bar.  

 

1) Páku třícestného ventilu umístěte na střed do polohy uzavřeno. Odvzdušňovací ventil také uzavřete. 

2) Vložte stáčečku do láhve a ujistěte se, že je zátka pevně usazena v hrdle. 

3) Páku třícestného ventilu otočte do polohy plnění CO2, aby byl tlak v láhvi stejný jako je v soudku. 

4) Páku třícestného ventilu otočte do polohy plnění nápojem, odvzdušňovacím ventilem regulujte průtok 

piva (čím menší průtok, tím méně bude pěnit). Pokud nápoj příliš pění, škrtící ventil mírně uzavřete. 

V případě, že je proud nápoje příliš pomalý, škrtící ventil otevřete. Láhev je naplněna, pokud hadičkou 

přepadu vytéká nápoj. 

5) Poté, co je lahev naplněna, vraťte páku třícestného na střed do polohy uzavřeno. 

6) Počkejte několik sekund, dokud se tlak v lahvi vyrovná s atmosférickým tlakem. Uzavřete škrtící ventil. 

7) V zájmu zachování kvality piva uzavřete lahev tak rychle, jak jen to bude možné. 

 

TIP: Doporučujeme plněnou láhev „propláchnout“ CO2 a co nejvíce ji zbavit vzduchu. 

 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

Aby se zabránilo ucpávání a zanášení plničky nečistotami, je nezbytné ji pravidelně sanitovat. 

Po ukončení plnění doporučujeme opět vyčistit v kbelíku s bezoplachovou desinfekcí viz výše a poté nechte 
plničku důkladně vyschnout.  

 

ZÁRUKA 

Na výrobek je poskytována záruka 2 roky od data nákupu. V případě neoprávněné manipulace nebo jakékoli 
opravy, neschválené prodejcem, záruka zaniká. 


